证券代码：300495   证券简称：*ST 美尚   公告编号：2021-115

美尚生态景观股份有限公司

关于实际控制人持有公司股份被执行的公告

一、股份被执行的情况

1.被执行股份情况

股东名称 减持方式 减持期间 减持均价
减持股数

（股）

减持股份占公司

总股本比例（%）

徐晶

集中竞价交易 2021.9.28-2021.9.30 2.80 5,932,737 0.88%

大宗交易 - - - -

其他方式 - - - -

合  计  2.80 5,932,737 0.88%

注：表中数据保留两位小数，由此产生的尾差均因四舍五入原因导致。

本次被执行股份为东吴证券股份有限公司依照江苏省无锡市中级人民法院执行裁定书

（2021）苏 02执 66号（裁定书主要内容为：一、变卖被执行人徐晶持有的*ST美尚 5,932,737

股。二、扣划上述股票变价款，扣划金额以 101068500 元为限。）强制执行徐晶先生所持

公司的原始股份。本次减持价格区间为 2.70-2.86 元/股，交易金额合计为 16,593,616.01

元。

2.实际控制人本次被执行前后持股情况

股东名

称
股份性质

本次减持前持有股份 本次减持后持有股份

股数（股） 占总股本比例（%） 股数（股） 占总股本比例（%）

徐晶

合计持有股份 21,271,183 3.15% 15,338,446 2.27%

其中：无限售条件股份 21,271,183 3.15% 15,338,446 2.27%

有限售条件股份 - - - -

王迎燕 合计持有股份 201,176,914 29.84% 201,176,914 29.84%

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或重大遗漏。

其中：无限售条件股份 201,176,914 29.84% 201,176,914 29.84%

有限售条件股份

合计  222,448,097 32.99% 216,515,360 32.11%

注：表中数据保留两位小数，由此产生的尾差均因四舍五入原因导致。

二、其他相关说明

1、已披露的徐晶先生股份减持计划为拟与公司控股股东王迎燕女士共同向湖南湘江新

区发展集团有限公司转让股份（最近披露的相关公告为 2021 年 5 月 24 日披露的《关于实

际控制人股份协议转让暨公司控制权拟发生变更的进展公告》（公告编号：2021-060）），

因法院强制执行导致本次徐晶先生股票被执行与控股股东、实际控制人此前已披露的减持

计划存在不一致的情况。徐晶先生在收到江苏省无锡市中级人民法院的送达回证（含执行

裁定书、对账单）后已第一时间通知公司对外披露相关情况。

2、实际控制人徐晶先生本次股票被执行的情况不会对公司治理结构及持续经营产生影

响，也不会导致公司控制权发生变更。公司将持续关注本次减持计划的进展情况，并依据

相关规定及时履行信息披露义务。敬请投资者注意投资风险。

三、备查文件

1、相关股东减持情况说明；

2、深交所要求的其他文件。

特此公告。

美尚生态景观股份有限公司

董事会

2021 年 10 月 25 日